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Kungsholmens stadsdelsförvaltnings och 
Norrmalms stadsdelsförvaltnings råd för 
funktionshinderfrågor 

Närvarande: 

Louise Lindström - DHR – Delaktighet, Handlingskraft, 

Rörelsefrihet Stockholmsavdelningen  

Cecilia Kalderen - Autism & Aspergerföreningen Stockholms Län  

Monicka Zachari - Synskadades Riksförbund Stockholms stad  

Anna Hamlin – Avdelningschef, Kungsholmens sdf 

Anders Forsberg – Avdelningschef, Norrmalms sdf 

Marju Stenudd – Sekreterare, Norrmalms sdf 

Madelen Lyckedal – Sekreterare, Kungsholmens sdf 

Frånvarande: 

Marianne Hühne von Seth - FUB Stockholm – För barn, unga och 

vuxna med utvecklingsstörning  

Berit Magaard - Epilepsiföreningen i Stor-Stockholm  

Malin Tjernell Prioset - Föreningen för Rörelsehindrade Barn och 

Ungdomar (RBU) i Stockholms län  

Leonore Nyström - Astma- och Allergiföreningen i Stockholms län  

 

Tidpunkt: 

Torsdagen den 20 april kl:  

13.30-14.00 (rådets förmöte) 

14.00-16.00  

Plats:  

Kungsholmens stadsdelsförvaltning 

Lindhagensgatan 76, 4 trappor 

 

 

Kungsholmens 

stadsdelsförvaltning och 

Norrmalms stadsdelsförvaltning 

      

Protokoll 

2023-04-20 

 
[Besöksadress]  

[Postadr ess]  

[Postnr] [Ort]  

Telefon [Tel efon]  

Växel [Växel ]  

Fax [Fax]  

e-postadr ess  

[Org nr]  

[Plusgiro]  

[Bankgiro]  

[hemsida] 
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1. Godkännande av dagordning  

Dagens ordförande är Cecilia Kalderen. 

Följande punkter läggs till dagordningen: 

a) Önskemål om tillägg till fast dagordning: Mötets 

tillgänglighet 

b) Trygghetssvandringen Kungsholmen 3 maj 

c) Fleråringen, Kungsholmen och Norrmalm  

Det framförs även ett önskemål om att förtydliga dagordningen 

genom att markera underpunkter med exempelvis a, b, c så att 

det syns att de är underpunkter under samma rubrik.  

Utifrån ovanstående tillägg godkänns dagordningen.  

Skrivelse som ordförande skrivit biläggs till protokollet och 

kommer därmed nämnden tillhanda. 

 

2. Val av protokolljusterare 

Som protokolljusterare förutom ordförande väljs Monicka 

Zachari. 

  

3. Föregående protokoll 

Kvarstående punkter från föregående möte har lagts till dagens 

dagordning. Föregående protokoll läggs därmed till 

handlingarna. 

 

4. Information från förvaltningen  

a) Funktionshinderrådet efter sammanläggningen Norra 

innerstaden: 

 

Från den 1 juli kommer Norrmalms och Östermalms 

stadsdelsförvaltningar gå från två till en 

stadsdelsförvaltning: Norra innerstaden. Den nya 

förvaltningen omfattar därmed hela det geografiska område 

som för närvarande ingår inom Norrmalms och Östermalms 

stadsdelsförvaltningar.  

 

I och med att förvaltningarna i sin nuvarande utformning 

upphör kommer även funktionshinderrådet i sin nuvarande 

utformning att upphöra per den 30 juni.  

 

Beslut har fattats att det efter den 1 juli kommer bildas ett 

nytt funktionshinderråd som består av Norra innerstaden och 

Kungsholmens stadsdelsförvaltning. Detta innebär att det 

kommer ske ett nytt val av ledamöter till det nya 

funktionshinderrådet. För närvarande finns det ingen tidplan 

för när det kommer att ske. 
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Det finns just nu inget besked om var den nya förvaltningen 

Norra innerstaden kommer att ha sin förvaltningslokal men 

flytt till ny lokal kommer inte att ske under 2023. Till en 

början kommer det att göras en interimslösning som 

omfattar nuvarande lokaler i Garnisonen respektive Sankt 

Eriksgatan 117.   

  

Rådet vill i detta sammanhang framföra att det är svårare att 

arbeta som råd när det är ett större geografiskt område som 

omfattas och att det är svårt att fånga upp lokala frågor som 

kan vara av vikt ur ett funktionshinderperspektiv. Rådet ser 

också möjligheter med en sammanslagning av 

stadsdelsnämnderna Östermalm och Norrmalm. De större 

resurserna, i form av ekonomi, lokaler och personal bör 

kunna gynna och även utöka utbudet av verksamheter för 

personer med funktionsvariation. 

 

Förvaltningen vill påminna om att uppdraget för 

funktionshinderrådet är att lyfta övergripande strategiska 

frågor.  

 

b) Boendeplanen – fortsättning från föregående möte 

 

En ny genomgång görs av boendeplanen för att påminnas 

om eventuella oklarheter/synpunkter.  

 

En synpunkt inkommer om användning av ”normal 

tillgänglighetsanpassning”.  Det borde vara tillgängligt och 

användbart för alla istället för dyra särlösningar i efterhand. 

Tillgänglighet gör man i offentlig miljö för att motverka 

funktionshinder. Anpassning görs på individbasis där det 

kan finnas behov för speciella lösningar exempelvis taklift.  

 

Ett förtydligande ges av förvaltningen att formuleringen 

”normal tillgänglighetsanpassning” i boendeplanen syftar på 

det som ska finnas i alla ”vanliga” gruppbostäder.  

Om målgruppen för boendet är i behov av något utöver detta 

kallas det ”särskild tillgänglighetsanpassning”  

 

Definitioner som används hämtas från ett funktionsprogram 

som beskriver vad de olika benämningarna innebär mer i 

detalj.  

 

Fråga ställs om det sämre ekonomiska läget i samhället som 

visar sig i att byggprojekt avstannar även påverkar de 

byggplaner som omfattar förvaltningarnas verksamheter och 

boenden.  
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Svar från förvaltningen: Det är svårt att se i dagsläget vilken 

påverkan det kan komma att innebära då 

exploateringsprojekt löper under flera år innan byggstart.  

Beställaransvaret har även förflyttats till socialförvaltningen 

vilket gör att stadsdelsförvaltningarna inte längre är 

inblandade i detaljplanerna.  

Avseende alternativa lösningar så är det svårt att utöka i 

befintliga lokaler, hyrorna i innerstaden är också ofta dyra. 

 

c) Verksamhetsplan och tertialuppföljning 

 

Verksamhetsplanerna beslutades i respektive nämnd i 

februari vilket gör att det skedde innan detta råd hade 

kommit igång med sitt arbete.  

 

Madelen beskriver hur innehåll och inriktning i 

verksamhetsplanerna bestäms utifrån de inriktningsmål som 

politikerna fattat beslut om. Förvaltningarna är politiskt 

styrda vilket gör att det är begränsat vad vi kan påverka och 

det finns en tydlig styrning vad verksamheterna ska rikta in 

sitt arbete mot under året. 

I underlaget från kommunfullmäktige framgår även 

aktiviteter som förvaltningarna förväntas göra under året och 

måltal (indikatorer) som förväntas uppnås för året.  

Då det efter valet 2022 är en ny politisk styrning i 

Stockholms stad påverkar det också genom att de formulerar 

nya inriktningsmål som förvaltningarnas verksamheter ska 

utgå ifrån.  

Verksamhetsplanerna beskriver hur förvaltningarna tänker 

att de ska lägga upp sitt arbete för att uppnå sina åtaganden 

utifrån kommunfullmäktiges mål. Där ryms dock inte allt 

arbete som görs och det är inte heller syftet.  

Bilderna som visas biläggs protokollet. 

 

Synpunkt från rådet: När de olika verksamhetsplanerna 

jämförs är funktionshinderperspektivet tydligare preciserat i 

Kungsholmens VP. Önskemål framförs att 

funktionshinderperspektivet och hur det ska hanteras inom 

alla olika områden ska framgå tydligt.  

 

Specifik fråga lyfts avseende ledsagningstimmar och hur det 

skiljer sig mellan förvaltningarna.  

Förvaltningen hänvisar till att det årligen tas fram en 

Socialtjänstrapport som omfattar alla socialtjänstens 

områden och där det även görs jämförelse mellan de olika 

förvaltningarna. 

Önskemål finns att ta del av den. Detta läggs som en 

kvarstående punkt.   

 

Önskemål finns också om att utöka ledsagningen till att i 

större del omfatta hälsofrämjande insatser.  
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Förslag från rådet: Kan ungdomsarbeten vikas åt att göra 

tillgänglighetskontroller?  

 

Rådet uttryckte önskemål om att på ett tidigt stadium vara 

delaktiga i utformandet av framtida Verksamhetsplanernas 

mål och indikatorer. 

 

d) Information om fritidsaktiviteter  

 

Vid tidigare möte lyftes bristen på tillgång till 

fritidsaktiviteter på helger och vardagskvällar för vuxna 

med funktionsnedsättningar som är i behov av gemenskap 

och rekreation för att bryta isolering och ohälsa. Viktigt 

är kontinuitet i verksamheten. Aktiviteten ska inte 

förutsätta att förälder eller anhörig följer med 

 

Förvaltningens svar: Det finns inte denna inriktning på 

verksamheter inom förvaltningen. 

Det går att söka på aktiviteter på Fritidsnätet: Hitta 

fritidsaktiviteter » Fritidsnätet (fritidsnatet.se) 

 

Rådet lyfter ett förslag om att utvidga verksamheten i 

Katarinahuset.  

 

Frågan om aktiviteter för målgruppen kvarstår för att 

diskuteras vidare vid nästa möte. 

 

e) Fråga om tillgänglighetsvandring är planerad 

 

Denna fråga hanns inte avhandlas vid mötet och kvarstår 

därmed till nästa möte. Se föregående protokoll för mer 

information.  

 

5. Frågor/synpunkter från rådet 

 

Rådet önskar att förvaltningen går ut med information om 

vad det innebär med sammanläggningen mellan Norrmalm 

och Östermalm så att medborgarna blir insatta i 

förändringarna.  

Detta bör informeras om via lokaltidningen så att det även 

når de som inte är så ”digitala”. 

 

6. Nästa möte 

 

Nästa möte är på Norrmalms stadsdelsförvaltning, Sankt 

Eriksgatan 117 den 29 maj. 

 

Ledamöterna träffas för ett förmöte kl 13:30. Förvaltningens 

representanter ansluter kl 14:00. 

https://fritidsnatet.se/hitta-fritidsaktiviteter/?region=stockholms-stad&category=platser-att-traffas-pa&sort=top-rated
https://fritidsnatet.se/hitta-fritidsaktiviteter/?region=stockholms-stad&category=platser-att-traffas-pa&sort=top-rated
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Mötet avslutas senast kl 16:00. 

 

7. Övriga frågor 

 

a) Skrivelse från funktionshinderrådet. 

Rådet har sammanställt en skrivelse som bifogas detta 

protokoll för nämnden att ta del av. 

b) Information om trygghetsvandring Kungsholmen 3 maj 

 

Fråga lyfts om det blir en trygghetsvandring enligt tidigare 

information. I anslutning till mötet kommer en inbjudan till 

trygghetsvandringen. 

 

c) Fleråringen 

Rådet vill framföra att de anser det viktigt att de får ta del av 

fleråringen och kommentera den men att det inte har funnits 

möjlighet att skapa samlade kommentarer då rådet 

fortfarande är nytt för varandra och inte ännu bestämt 

arbetsformer mellan mötena. 

 

d) Mötets tillgänglighet 

 

Denna punkt kommer att läggas in som en fast punkt i 

dagordningen utifrån önskemål från rådet.  

 

Bra tillgänglighet: 

 Toaletten var bra ur tillgänglighetssynpunkt 

avseende kontraster 

Förbättringsområde: 

 Hissen som är tillgänglighetsanpassad saknar 

markering där det framgår. Viktigt då den andra 

hissen inte rymmer en rullstol 

 

e) Dokument som ska delges funktionshinderrådets 

ledamöter 

Diskussioner förs över hur ledamöterna ska kunna ta del av 

de områden som är av relevans på bästa sätt. Vid mötet 

beslutades följande: 

Digitalt utskick: (per mail) 

 Dagordning och protokoll från möten samt eventuellt 

presentationsmaterial 

 Verksamhetsuppföljningsunderlag som 

verksamhetsplan, tertialrapporter och 

verksamhetsberättelse 
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Digitalt Meetings plus: 

 Övriga underlag till nämndmöten. Rådet beslutar 

själv vad som är av relevans och tar del av detta 

 En enkel rutin på hur man söker upp underlagen tas 

fram och delges ledamöterna 

Utskrifter som skickas per post: 

 Görs utifrån överenskommelse för de som inte kan ta 

del av information digitalt 

 

 

Protokollet justerades per mail 26 april av Cecilia Kalderen 

och Monicka Zachari. 

 

 

 


